
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1461/2024 - 17/06/2024 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 09/2024 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação comunica que 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE 03/2024 -SEDUC, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIGITAIS E ACERVOS DE OBRAS DE 
LITERATURA INFANTIL, LITERATURA INFANTO JUVENIL, OBRAS LITERARIAS DE CLASSICOS BRASILEIROS E 
LITERARIAS, E REGIONAL COM LICENCA PARA USO DE PLATAFORMA BIBLIOTECA DIGITAL DE EBOOKS, o 
sistema receberá o cadastro das propostas até 02 de julho de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, 
disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: www.novobbmnet.conn.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - 
Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 14 de junho de 2024. 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 19/2024 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR — OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA "GALÍCIA" NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2024, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 
02:00H, DURANTE OS "FESTEJOS DO MUNICÍPIO — FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO", NO PALCO DO 
POLO TURÍSTICO IGREJA DO CÉU, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. CONTRATADO: GALICIA 
PRODUÇÕES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB N° 48.126.812/0001-04. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E 
CINCO MIL REAIS)., FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 74 C/C O ART. 72, DA LEI N° 14 /'t, 1. 

AkIÇOSA DO CEARA — CE, EM 14 DE JUNHO DE 2024. GILTON BARRETO DE CASTRO, SECOTARIO 
WURISMO E CULTURA. 

tf, 
LÀb

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 448/ 

O SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PCJElt 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 24061402-SETUR, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDAD 
LICITAÇÃO N° IN 12/2024-SETUR. REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° IN 12/2024 -SETUR. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. CONTRATADA: GALICIA PRODUÇÕES LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 48.126.812/0001-04. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA "GALICIA" NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2024, COM 
DURAÇÃO DO SHOW DE 02:00H, DURANTE OS "FESTEJOS DO MUNICÍPIO — FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO 
MUNICÍPIO", NO PALCO DO POLO TURÍSTICO IGREJA DO CÉU, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
VALOR: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), PELA EXECUÇÃO DO OBJETO ORA CONTRATADO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E ARQUEOLOG 23 695 0536 2.136 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, FONTE: 1500000000 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. ASSINA PELA 
CONTRATADA: GALICIA MANAINA BARBOSA DA CRUZ. ASSINA PELA CONTRATANTE: GILTON BARRETO 
DE CASTRO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 DE JUNHO DE 2024. GILTON BARRETO DE 

0/ASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 07/2024 

PORTARIA N.° 07/2024NIÇOSA-PREV 
A Diretoria - Executiva do Fundo de Previdência do RPPS do Município de Viçosa do Ceará/CE — 

VIÇOSA-PREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos §§ 1° e 2° do Art. 12 da Lei 489/2007, Lei Municipal 
n°. 642 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 013 de 04 de janeiro de 2021 e Decreto Municipal 133 de 15 de 
junho de 2023; 

RESOLVE: 
I — Autorizar a Tesouraria do Viçosa-Prev a pagar ao Sr. JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA — DIRETOR 

EXECUTIVO DO VIÇOSA-PREV, a quantia de R$: 469,78 (quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e oito 
centavos) equivalente a 02(duas) diárias para custear despesas por estada na Cidade de Fortaleza/CE, nos dias 13 e 
14 de junho de 2024, quando em objeto de interesses do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Viçosa 
do Ceará, a saber: dia 13/06/2024 - VI ENCONTRO REGIONAL DE GESTORES - IPM FORTALEZA/CE, localizado na 
Avenida da Universidade, n° 1940, Centro, Fortaleza/CE e no dia 14/06/2024 — 2° ENCONTRO TÉCNICO DE 
CAPACITAÇÃO DOS GESTORES RPPS NO PLENÁRIO DO TCE/CE, localizado à Rua Sena Madureira, n° 1047, 
Centro, Fortaleza/CE. 

11 — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão oriundas da 
seguinte dotação orçamentária: ( 15 01 VIÇOSA-PREV) 09 272 0037 2.152 -Gerenciamento e Operacionalização do 
Viçosa-Prev, elemento de despesa -33.90.14.00 - DIÁRIAS — CIVIL - RPPS Previdenciário — Excecutivo. 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 17/06/2024 16:02:58 - IP com n°: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1496 

:DOM www.vicosa.ce.,ov.br 


